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Preisliste 

       2024        (Stand: 11.12.2023) 
 

Für Non-Profit-Organisationen und kirchliche Gruppen bieten wir Sonderpreise. Bitte sprechen Sie uns an. 
 

Tagungspauschale ohne Übernachtung pro Person 
 

Standard 
— Kaffee/Tee am Vormittag 
— Mittagessen inkl. Wasser 
— Kaffee/Tee und Kuchen am Nachmittag 
— ½ l Wasser/Person im Tagungsraum 
— 1 Tagungsraum inkl. Moderationsmaterial 
— Pinnwände und Flipchart je nach Raumgröße 

 
 
 
 

 
 

Komfort  
— Kaffee/Tee am Vormittag 
— Mittagessen inkl. Wasser 
— Kaffee/Tee und Kuchen am Nachmittag 
— ½ l Wasser/Person im Tagungsraum 
— Säfte und Obst im Tagungsraum 
— 1 Tagungsraum inkl. Moderationsmaterial 
— 1 zusätzlicher Gruppenraum 
— Pinnwände und Flipchart je nach Raumgröße 
— Beamer 

Tagungspauschale mit Übernachtung pro Person 
 

Standard 
— Übernachtung im Einzelzimmer (Dusche/WC) 
— Frühstücksbuffet 
— Kaffee/Tee am Vormittag 
— Mittagessen inkl. Wasser 
— Kaffee/Tee und Kuchen am Nachmittag 
— Abendessen inkl. Tee und Wasser 
— ½ l Wasser/Person im Tagungsraum 
— 1 Tagungsraum inkl. Moderationsmaterial 
— Pinnwände und Flipchart je nach Raumgröße 

 

      Komfort  
— Übernachtung im Einzelzimmer (Dusche/WC) 
— Frühstücksbuffet 
— Kaffee/Tee am Vormittag 
— Mittagessen inkl. Wasser 
— Kaffee/Tee und Kuchen am Nachmittag 
— Abendessen inkl. Tee und Wasser 
— Säfte und Obst im Tagungsraum 
— 1 Tagungsraum inkl. Moderationsmaterial 
— 1 zusätzlicher Gruppenraum 
— Pinnwände und Flipchart je nach Raumgröße 
— Beamer 

  

 
     

Zimmerpreis für Einzelpersonen 
— Übernachtung im Einzelzimmer (Dusche/WC) 
 
 

 

 
 

52,00 € 62,00 € 

122,50 € 

115,50 € ab 2 Nächten 125,50 € ab 2 Nächten 

132,50 € 

ab 66,00 € 

ab 59,00 € ab 2 Nächten 

10,00 € Frühstück 

Alle Preise gelten bei Abrechnung auf Gesamtrechnung. Bei Einzelrechnungen erheben wir eine Verwaltungspauschale von 5,00 € pro Rechnung. 
Die Preisangaben gelten für das Jahr 2024. Für weitere Jahre behalten wir uns geringe Preisanpassungen vor. 

Weitere Materialien sind im Haus vorhanden. Eine separate Aufstellung senden wir Ihnen gerne zu. 

 

ab 35,00 € Zuschlag DZ 
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